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Ordförandes förord

Miljoner barn växer idag upp på barnhem runtom i världen, utan möjlighet till ett tryggt 
hem och god omvårdnad. Adoptionscentrum står för barns rätt att slippa växa upp på 
institutioner, en syn som stöds av forskningen.  

Adoptionscentrum är en organisation som tydligt står 
upp för barns rätt att slippa växa upp på barnhem, en 
syn som stöds av en nästan enig forskarkår. Tyvärr 
verkar en allt större del av samhällets makthavare inte 
hålla med oss, vilket gör att vi nu står inför ett viktigt, 
kanske avgörande, ögonblick för internationella 
adoptioners framtid. 

Efter att Adoptionskommissionens (den statliga 
utredningen om internationella adoptioner i Sverige) 
utredning fått förlängt upprepade gånger kommer de 
att presentera sitt förslag på politiska åtgärder i början 
av sommaren. Tyvärr verkar förslaget vara det sämsta 
tänkbara, inte bara för oss som organisation utan för 
alla de barn som blir kvar på barnhem i en olämplig 
miljö. Det är dock viktigt att understryka att vår och 
internationella adoptioners framtid inte står och faller 
med detta förslag. Det är just ett förslag. 

Under året har vi pratat med makthavare, synts i 
Expressen och SVT Agenda samt haft en stark när-
varo på internet. Detta har skett med större intensitet 
eftersom våra synpunkter inte verkar ha fått gehör i 
Adoptionskommissionen. Det är nämligen våra politiker 
som ska besluta om internationella adoptioners framtid, 
och det är därför dem vi ska prata med, både offentligt 
och i möten. Detta kan vi göra som organisation, som 
förtroendevald eller som engagerad privatperson. Alla 
röster är viktiga och välkomna för att få våra politiker 
att förstå att det finns ett brett stöd i samhället för att 
internationella adoptioner ska få fortsätta. Samtidigt 
behöver stödet till alla de adopterade som redan är i 
Sverige, oavsett ålder, genomgå massiva förbättringar. 

En annan bekymmersam trend är att intresset för 
internationella adoptioner minskar bland presumtiva 
adoptivföräldrar i Sverige. Vi är nu den sista adoptions-
organisationen som förmedlar adoptioner, men även vi 
ser att våra adoptionsförmedlingar minskar stadigt varje 
år. Detta gör att vi måste fundera på hur vi ska verka 
för våra mål att värna barns rätt till trygghet och 
familj samt allas rätt till sina rötter även i framtiden. 

Den resan har påbörjats, men jag kommer att lämna 
över till andra att fortsätta den. Efter sex år som vice 
ordförande och ordförande har jag bestämt mig för 
att kliva av och ställer min plats till förfogande på det 
kommande förbundsmötet i maj 2025. Jag hoppas att 
den enighet och utvecklingsförmåga vi som förbund 
har visat under min tid fortsätter. Jag hoppas att vi 
kan sluta oss samman och samarbeta för att även i 
fortsättningen vara en röst som verkar för att alla våra 
barn, våra framtida barn, våra mammor och pappor, 
våra kusiner, våra far- och morföräldrar, våra vänner, 
våra kollegor och våra medmänniskor som en gång 
kom till oss genom internationell adoption eller ännu 
inte kommit till oss får ett så bra och värdigt liv som 
alla människor förtjänar. 

Vår devis att barnhem inte är ett hem för barn känns 
självklar. Ändå är den inte det för alla, trots att det 
finns en nästan enig samsyn bland forskarna om det 
olämpliga i att växa upp på institution. Att skydda barn 
genom att ge dem en familj och en tillhörighet är något 
Adoptionscentrum alltid kommer att stå upp för. 

Adoption handlar inte om vuxnas rättighet att bli 
föräldrar. Det handlar absolut inte om att öka antalet 
barn som kan adopteras. Naturligtvis vore det önskvärt 
om alla barn fick växa upp i en trygg miljö med sina 
biologiska föräldrar i sitt hemland. De allra flesta är 
medvetna om att dessa förutsättningar inte existerar 
för alla barn. Oavsett hur familjen ser ut, är adoption 
en åtgärd för att skydda barn och en fantastisk möjlighet 
till familjebildning för både barn och vuxna. 
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Detta är Adoptionscentrum 

Adoptionscentrum är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden medlemsorganisa-
tion som verkar inom tre intresseområden; internationell adoptionsförmedling, före-
byggande arbete/bistånd och PAS*/medlemsverksamhet. Verksamheten genomsyras 
av det främsta övergripande regelverket kring adoption, 1993 års Haagkonvention om 
skydd av barn och samarbete vid internationella adoptioner. 

Föreningens huvuduppgift sedan 1969 är att förmedla 
internationella adoptioner, där barns rätt till familj och 
vuxnas vilja att ta emot ett främmande barn som sitt förenas. 
Adoptionscentrums auktorisation erhålls av Myndigheten 
för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF), vilket speglar 
att organisationen uppfyller kraven i lagen (1997:192) om 
internationell adoptionsförmedling.

Vår verksamhet inom det förebyggande arbetet/bistånd 
driver projekt för att möjliggöra att barn i första hand ges 
möjlighet att växa upp i sin biologiska familj eller med 
släktingar genom att förhindra att barn överges av sina 
familjer, och att situationen för de barn som finns på barnhem 

förbättras. Insamlingsarbetet till biståndsverksamheten 
sker genom Stiftelsen Föräldralösa Barn.

Inom PAS*/medlemsverksamheten ska Adoptionscentrum 
verka för att adoptivfamiljers och adopterades intressen 
tillvaratas och ge stöd till familjer och vuxna adopterade 
före, under och efter adoptionen. Verksamheten bedrivs 
både inom lokalavdelningar och inom den centrala medlems-
verksamheten. De lokala avdelningarna är egna juridiska 
personer som får stöd av Adoptionscentrum i sitt arbete, 
deras intäkter och kostnader ingår inte i denna 
årsredovisning. 

VÅR VISION - ALLA BARN HAR RÄTT TILL EN FAMILJ, 
TRYGGHET OCH SIN HISTORIA.  

Alla barn i världen har rätt till en familj som är stabil, långsiktig och trygg. 
Alla adoptivfamiljer ska ha rätt till stöd och hjälp när så behövs för att tillmötesgå 
adopterades särskilda behov. Adopterade ska under hela sitt liv ha rätt till sin 

historia, så väldokumenterad som möjligt. Adoptionscentrum verkar för adopterades 
rätt, rättssäkra adoptioner samt är en ledande aktör inom adoptionsfrågor. 

PAS*-MEDLEM

INTERNATIONELLA 
ADOPTIONER 

FÖREBYGGANDE ARBETE – BISTÅND

*PAS Post Adoption Services
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5/36

31%69%67%

16 74 824 

2023 I KORTHET

2024 i korthet

ANTAL GENOMFÖRDA ADOPTIONER 2024

2024 blev ett händelserikt år inom förbundets alla tre verksamhetsgrenar.

AV BARNEN
VAR UNDER
3 ÅR

Kommer du att rekommendera 

Adoptioncentrum till andra i 

adoptionstankar?

De som adopterat ger betyget 

5,8 av 6 möjliga

Adoptionscentrum har 

hög kompetens. 

De som har adopterat ger 

Adoptionscentrum betyget 

5,5 av 6 möjliga

MEDLEMMARADOPTIONER PROJEKT I FEM LÄNDER
LOKALAVDELNINGAR

36

SERBIEN
3

COLOMBIA
3

INDIEN
9

THAILAND
5

SYDKOREA
5

TAIWAN
4

MADAGASKAR
1

SYDAFRIKA
6

5,5 av 65,8 av 6

AV BARNEN KOM TILL 

ENSAMSTÅENDE
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Röster från medlemmar

Under året som gått har Adoptionscentrum tagit emot många synpunkter, både från 
medlemmar och ickemedlemmar som uttryckt sin oro över den pågående statliga 
adoptionsutredningen Adoptionskommissionen. I vissa fall har synpunkterna varit 
riktade direkt till Adoptionscentrum och i andra fall har de ställts till Regeringskansliet 
eller ansvarig utredare på Adoptionskommissionen, med kopia till Adoptionscentrum. 

Under året har vi även tagit emot allmänna synpunkter och feedback på vårt arbete från både medlemmar och allmänheten. 
Nedan återges några av de synpunkterna.   

”Vår erfarenhet är att flertalet 
adoptioner följt gällande lagstift-

ning och varit till gagn för barnen. 
Jag undrar om det inte är tid att 

via AC framhålla det positiva med 
internationella adoptioner.”

”Det är viktigt att AC nu mar-
kerar och vågar vara rösten 
som står upp för adoption.” 

”En väg att gå för att få fram även de 
åsikter som är positiva kring adoption är 
att föräldrarna till barnen verkar för ett 
upprop eller ett stöduttalande i frågan.” 

”Jag trodde att vi hade kommit längre i 
Sverige med acceptans för olika utse-
enden och bakgrunder. Att föreslå för-

bud mot internationella adoptioner är ju 
att bekräfta att något är avvikande.” 

”Adoption är enligt FN:s barn-
konvention en barnskyddsåt-
gärd och barnkonventionen är 

faktiskt svensk lag!”

”Hur kan vi bistå för att hjälpa 
till att sprida det positiva bud-

skapet som adoption står för?” 

”Under åren har vi haft en hel del utmaningar 
i vår familj och Adoptionscentrums stöd har 

varit ovärderligt för oss. Det finns väldigt lite 
kunskap och förståelse för adopterade och 

adoptivfamiljer i samhället idag och försvin-
ner adoptionsorganisationerna finns det ju 

inget stöd att få.”

”Jag blir ledsen och frustrerad 
över att utredningen inte verkar 

lyssna in alla sidor.” 
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Adoptionscentrum syns och hörs och har 
genomfört påverkansarbete 

Under året som gått har Adoptionscentrum i ljuset av adoptionsutredningen medverkat 
i mediala sammanhang genom bland annat debattartiklar och medverkan i program 
som SVT:s Agenda.

Adoptionscentrum har också generellt verkat för att personer 
som är positiva till adoption fått utrymme i den mediala 
debatten i både dags- och kvällstidningar och TV 4.

Under 2024 arbetade vi med underlag till en fi lm som ska 
produceras under 2025. Filmen visar på den positiva sidan 
av internationell adoption, sett både ur den adopterades 
och adoptivförälderns synvinkel. Den är tänkt för adop-
tionsberörda att dela på sociala medier och i andra relevanta 
kanaler. 

I dialog med makthavare och media har Adoptionscentrum 
lyft sin syn på adoption för att nyansera den offentliga 
debatten om internationell adoption. Vi har också kontinu-
erligt varit adoptionsutredningen behjälpliga och öppnat 
våra arkiv samt bidragit med vår erfarenhet, kunskap och 

historiska kontext med syftet att nyansera bilden av inter-
nationella adoptioner. Påverkansarbetet har också innefattat 
att lyfta fram de budskapsbärare som står för det positiva 
kring adoption. 

Adoptionscentrum har haft olika verktyg för att uppnå detta. 
Bland annat har vi under året bjudit in till ett öppet digitalt 
möte för samtal om adoptionernas framtid i Sverige, hur 
Adoptionscentrum har varit behjälpliga under arbetet med 
den pågående adoptionsutredningen och utöver det lyft hur 
enskilda kan agera i påverkansarbetet. 

Adoptionscentrum har dessutom fortsatt med sina traditio-
nella kanaler som ”A-tidskrift om adoption”, det månatliga 
nyhetsbrevet till medlemmar, kontot på Instagram 
”adoptioncentrum.se” samt podden ”Adoption & sånt”. 

VI NÅR MÅNGA

SKICKADE TIDNINGAR, 

FYRA NUMMER

11 000

RIKTADE NYHETSBREV SKICKADE TILL 

3 874 MEJLADRESSER

33

UNIKA LYSSNARE PÅ VÅR PODD 

”ADOPTION & SÅNT”

8 000600 000
1 800 FÖLJARE 

250    INLÄGG 

MED 50 OLIKA TEMAN 

(AV TOTALT 942 INLÄGG SEDAN START) 

VISNINGAR PÅ INSTAGRAM

42 000
BESÖK PÅ HEMSIDAN
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Adoptionsutredningen 

Under året har Adoptionscentrum aktivt deltagit i arbetet med Adoptions-
kommissionen, en statlig offentlig utredning som tillsattes av regeringen hösten 2021.  

Kommissionens uppdrag är att kartlägga och analysera 
regelverk, organisering och processer inom Sveriges inter-
nationella adoptionsverksamhet, samt att undersöka eventu-
ella oegentligheter som kan ha förekommit sedan mitten av 
1900-talet. Utredningen syftar även till att bedöma behovet 
av förändringar eller förstärkningar av nuvarande regelverk 
och processer, samt att föreslå lämpliga åtgärder och stödin-
satser för adopterade och internationell adoption i Sverige. 

Under året har vi på Adoptionscentrum bidragit till kom-
missionens arbete genom att svara på frågor, kommentera 
utkast till texter och öppna våra arkiv för att ge en nyanserad 
bild av internationella adoptioner över tid. Vår kommuni-
kationsstrateg, Patric Nilsson, har deltagit i kommissionens 
expertgrupp, där han har delat med sig av sina erfarenheter 
som adopterad och adoptivförälder. 

Patric reflekterar över sin tid i expertgruppen och uttrycker 
en önskan om att utredningen skulle ha varit mer öppen för 
olika perspektiv. Han beskriver att det ibland känts som om 

man har en förutbestämd slutsats, vilket kan leda till en brist 
på förståelse och dialog kring de komplexa frågor som rör 
adoptionsverksamheten.  

Det har blivit tydligt för oss att det finns en risk för att 
kommissionen lutar åt att föreslå ett stopp för internationella 
adoptioner genom auktoriserade organisationer. Adop-
tionscentrum har å sin sida gjort sitt yttersta för att förmedla 
de allvarliga konsekvenser som ett sådant beslut skulle 
kunna få för de barn som växer upp på barnhem. För många 
av dessa barn kan adoption vara den enda chansen till en ny, 
stabil och permanent familj. 

Vi ser fram emot att få veta mer om kommissionens ställ-
ningstagande och slutsatser när de presenterar sitt slutbetän-
kande den 2 juni 2025. Det är av yttersta vikt att alla berörda 
parter, inklusive dem som har direkt erfarenhet av adoption, 
får en röst i denna viktiga process. Vi fortsätter att engagera 
oss i dialogen och ser fram emot att bidra till en konstruktiv 
och informerande diskussion kring internationella adoptioner. 
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Adoptionscentrums internationella nätverk  

Under året deltog Adoptionscentrum vid tre viktiga internationella konferenser/möten. 
Även i år var stödet efter adoptionen genom PAS (Post Adoption Services) en viktig 
fråga. En annan viktig fråga som togs upp var den rådande situationen för internationella 
adoptioner.  
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NAC-MÖTE I HELSINGFORS 

I februari 2024 träffades styrelsen för NAC (Nordic 
Adoption Council) i Helsingfors. Mötet hölls på den 
finska organisationen Interpedias kontor. Endast en 
person per land ingår i styrelsen vilket innebär att 
även om inte alla organisationer är representerade 
så representerar de olika länderna alla adoptions-
organisationer i sina länder. Förutom att berätta om 
den senaste utvecklingen i de olika nordiska länderna 
firades även Interpedias 50-årsjubileum med tårta. 

INTERNATIONELLT NÄTVERK

ADOPTIONSCENTRUM FÖRELÄSER PÅ EURADOPTS INTERNATIONELLA KONFERENS I CAMBRIDGE 

I maj arrangerade EurAdopt en global konferens i 
Cambridge med temat “The Generational Impact 
of Adoption” med ca 200 deltagare från Europa, 
Nordamerika och Asien.  

Under två intensiva heldagar 
fick deltagarna lyssna till 
många intressanta föreläsare 
och talare som lyfte olika 
perspektiv av adoption 
genom aktuell forskning, 
erfarenheter och livsberät-
telser. Fem personer från 
Adoptionscentrums kansli 
och förbundsstyrelse deltog.

Charlotte Luthander och 
Sandra Stendahl bjöds in av 
EurAdopt att tillsammans med 

vår kontaktperson från KWS i Sydkorea hålla ett
föredrag om samarbetet när det gäller PAS (Post 
Adoption Services) och det stöd som vi tillsammans 
ger till adopterade och biologiska familjer vid ur-
sprungssökning i Sydkorea. 

Konferensen gav också 
möjlighet till många givande 
samtal och diskussioner. 
Det är många som står inför 
liknande utmaningar som 
Adoptionscentrum och 
EurAdopt är en värdefull 
plattform för professionella, 
experter, adopterade och 
adoptivfamiljer att dela insikter 
och bidra till diskussioner om 
internationell adoption. 
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Rapport från Nordic Adoption Council

I november hölls styrelsemöte för Nordic Adoption Council, NAC, där vi fick nyheter 
från våra grannländer.

I de flesta nordiska länder, stöttar staten adoptionsorgani-
sationernas arbete med Post Adoption Services, men inte i 
Sverige, där Adoptionscentrum bedriver denna verksamhet 
utan något statligt bidrag eller annan extern finansiering. 
Detta trots att vi lyft frågan om vikten av PAS i Sverige, och 
ansökt om stöd för denna verksamhet under många år. 

Vidare framkom under mötet med NAC att ansvarigt minis-
terium i Norge beslutat att bifalla adoptionsorganisationen 
Inoradopts överklagan gällande auktorisationen för Taiwan. 
Ministeriet har i sin motivering konstaterat att centralmyn-
digheten, som tidigare avslog Inoradopts auktorisationsan-
sökan, gjorde en felaktig bedömning.  

Samtidigt har betydande förändringar skett i Danmark. Den 
enda danska adoptionsorganisationen, DIA, meddelade 
tidigare i år att de skulle lägga ner sin verksamhet efter att 
de förlorat auktorisationerna för samtliga samarbetsländer.

All personal erbjöds dock anställning på den danska central-
myndigheten då den unika kompetens och erfarenhet som 
DIA:s personal besitter ansågs ovärderlig och nödvändig 
att bevara. 

Den danska regeringen har dessutom beslutat att avsätta 23 
miljoner danska kronor för att titta vidare på den danska 
statens ansvar för internationella adoptioner från 1960-talet 
fram till idag, samt för att utveckla stödet till adopterade 
genom Post Adoption Services (stöd till adopterade och 
adoptivfamiljer efter adoptionen). 

I Finland har staten sedan flera år tillbaka vidtagit åtgärder 
för att stötta adoptionsorganisationerna. Årligen utbetalas 
500 000 kronor var till de finska adoptionsorganisationerna 
för att finansiera arbetet med Post Adoption Services. Dess-
utom får till exempel Interpedia ett årligt statsstöd på 2,5 
miljoner kronor för sitt arbete med adoptionsförmedling.  
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PAS – POST ADOPTION SERVICES

Adoptionscentrums första gruppåterresa arrangerades 1983 
och sedan dess har stöd och rådgivning funnits för våra 
medlemmar i olika format genom åren. Vår verksamhet Resor 
och Rötter (numera benämnd PAS – Post Adoption Services, 
stödet efter adoptionen) firar 30 år 2025.

Enligt Haagkonventionen och svensk lag är det samhällets 
ansvar att tillhandahålla stöd till de adopterade och deras 
familjer efter genomförd adoption. Många adopterade, famil-
jemedlemmar och även andra organisationer vänder sig till 
Adoptionscentrum som en självklar aktör gällande PAS-frågor. 

Adoptionscentrum har dock allt svårare att bära kostnader-
na för den samhällsnytta som vårt stöd till adopterade och 
adoptivfamiljer utgör. För 25 år sedan, med cirka tusen 
adoptioner per år och 50 anställda, var det lättare för vår or-
ganisation att avsätta resurser och bära dessa kostnader för det 
viktiga arbete vi bedriver. Det årliga underskott som genereras 
blir allt större i förhållande till medlemsintäkterna då med-
lemsantalet succesivt sjunker och antalet vuxna adopterade 
blir fler. 

Adoptionskommissionen ska ge förslag på hur stödet till 
adopterade och adoptivfamiljer ska utformas i framtiden. Vår 
förhoppning är att vi ska erhålla långsiktig finansiering genom 
statligt bidrag, liknande de modeller som redan finns i andra 
länder. Vi menar att det är kostnadseffektivt för samhället 
att behålla den PAS-verksamhet som redan finns både hos 
adoptionsorganisationerna och den som bedrivs i MFoFs regi. 
Behoven är stora och det är viktigt att kompetens inom 
området inte går förlorad.

INTERNATIONELLT PAS-ARBETE 

Adoptionscentrum har en av de äldsta PAS-verksamheter 
internationellt sett med våra 30 år av erfarenheter. I de 
globala nätverken är det många som känner till vår kom-
petens och unika arbetssätt, vilket gör att våra kunskaper 
ofta efterfrågas i internationella sammanhang. I april 2024 
föreläste vår personal tillsammans med vår Sydkoreanska 
samarbetspartner KWS på en av de största konferenserna i 
adoptionssammanhang, EurAdopt. Läs mer nedan. Efter 
konferensen hörde både centralmyndigheter och andra 
adoptionsorganisationer av sig och önskade veta mer 
om vårt arbete.

Post Adoption Services

ANMÄLDA TILL 20 AKTIVITETER 

910
startade ärenden

(röttersök, återresor, uppsökningar)

90
HANTERINGAR AV KOPIOR 

AV HANDLINGAR

140

MEDLEMSVERKSAMHET

Adoptionscentrum har sex lokalavdelningar i Skåne, 
Göteborg, Stockholm, Uppland, Dalarna och Väster-
botten. Utöver dessa finns en rikstäckande avdelning; 
AC Medlem. Inom lokalavdelningarna arbetar ideellt 
engagerade medlemmar. De anordnar temadagar, 
samtals-kvällar, utflykter, föreläsningar med mera. 
Lokalavdelningarna fungerar som en mötesplats för 
de som vill adoptera, har adopterat och är adopterade. 

På kansliet i Stockholm erbjuds våra medlemmar ett 
professionellt PAS-stöd; stöd vid ursprungssökning 
(röttersökning), uppsökning (när biologisk familj söker 
kontakt med den adopterade), gruppåterresor eller 

individuella återresor. Vi bjuder också in till olika akti-
viteter så som öppet hus, föreläsningar, workshops, 
bokcirklar och reflektionsgrupper. 

Under året har vi fortsatt att utveckla nya föreläsningar 
där Adoptionscentrums personal delar med sig av den 
kunskap och kompetens som vi har skaffat oss under 
30 år av PAS-verksamhet. ”Kontakten med biologisk 
familj” och ”Vad är en röttersökning?” är två av våra 
nya föreläsningar som lanserades under 2024. I både 
samtal och enkäter får vi återkoppling om vad våra 
föreläsningar betyder för deltagarna och att de faktisk 
gör skillnad och förbättrar för individerna.  
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VAD ÄR EN RÖTTERSÖKNING

Under 2017 skapade Adoptionscentrum en workshop för 
adopterade som önskade starta en röttersökning, vilket har 
utvecklat verksamheten positivt. Vi har under åren upplevt 
att det även finns ett stort behov hos adoptivföräldrar att lära 
sig mer om röttersökningar och dess komplexitet. Under 
2024 hade vi därför vid två tillfällen en föreläsning om rötter-
sökningar som riktade sig direkt till adoptivföräldrar med 
barn i alla åldrar. 

Föreläsningens syfte är att bland annat ge adoptivföräldrarna 
en inblick i en röttersöknings komplexitet samt vilka känslor 
som kan uppstå i samband med en återförening. Även om det 
av många ses som en rättighet att återförenas med biologisk 
familj, innebär det även ett ansvar och en del skyldigheter. 
Att känna till ansvaret innan en sökning, underlättar kon-
takten i en eventuell återförening. 

Efter föreläsningarna har vi kunnat se att de bidrar till en 
ökad förståelse hos deltagarna, och många vittnar om att 
de fått nya perspektiv på en röttersökning. 

KONTAKTEN MED BIOLOGISK FAMILJ

Under året har Adoptionscentrum också lanserat en ny 
digital föreläsning om att som adopterad ha en kontakt och 
en relation med sin biologiska familj. 

Föreläsning vänder sig både till de som har hittat sin bio-
logiska familj, de som funderar på att söka sina biologiska 
rötter, samt till adoptivföräldrar. 

Efter att en röttersökning är slutförd är det många adop-
terade som hör av sig till oss på Adoptionscentrum för att 
prata om relationen med sin biologiska familj. Oavsett hur 
man som adopterad har fått kontakt så startar en process 
där man ska bygga en ny relation med människor som man 
inte känner. Olika förväntningar och förhoppningar kan leda 
till situationer som är utmanande att hantera både känslo-
mässigt, språkligt och kulturellt. Därför är detta ett viktigt 
tema att lyfta. Två vuxna adopterade som berättade om sina 
upplevelser av att ha kontakt med sina biologiska familjer 
deltog på föreläsningen, vilket var mycket uppskattat. 

PAS MEDLEM 

EURADOPT CAMBRIDGE

I april deltog och föreläste Sandra Stendahl och Charlotte 
Luthander på EurAdopt-konferensen i Cambridge. 

Tillsammans med Kyunghwa Peak från den koreanska 
adoptionsorganisationen KWS föreläste de om Search 
& Reunion – Collaboration between South Korea and 
Sweden in supporting Adoptees and Birth Families. 
Föreläsningen handlade om det långvariga samarbetet 
mellan Adoptionscentrum och KWS 
och hur de tillsammans har stöttat 
både den adopterade och den bio-
logiska familjen vid en återförening. 
Samarbetet mellan organisationerna 
har funnits sedan 1980-talet och 
har utvecklats genom åren. Under 
föreläsningen berättade Sandra och 
Charlotte om hur viktigt det är att 
sätta in en adopterads bakgrundshis-
toria både i en historisk och kulturell 
kontext. Därför att det underlättar för 
den som söker sin biologiska bak-

grund att få nya perspektiv och förståelse för vad man 
kommer ifrån och varför. Detta är viktiga perspektiv att 
ha med sig i en återförening med biologisk familj. 

I mötet med den biologiska familjen är det viktigt för den 
adopterade att vara förberedd på de känslor som kan 
uppstå och Charlotte och Sandra berättade om den 
obligatoriska Förberedande röttersökningsworkshop 

som de erbjuder alla adopterade som är 
intresserade av att söka sina biologiska 
rötter. 

Både Kyunghwa och Charlotte berättade 
om det viktiga och nödvändiga stödet 
som behöver finnas både för den adopte-
rade och den biologiska familjen. Oavsett 
vad som händer i sökningen och hur re-
lationen blir mellan dem så är adoptions-
organisationernas stöd, som har byggts 
upp under decennier av erfarenheter, 
oerhört viktigt. 
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Gruppåterresa Sydkorea

I juli genomfördes Adoptionscentrums årliga gruppåterresa till Sydkorea.

På resan deltog sammanlagt 32 deltagare, 12 adopterade 
mellan 10-50+ år reste tillsammans med sina föräldrar, 
syskon, barn och/eller partners.

Under en vecka i Seoul var gruppen med om 
intressanta besök och känslosamma möten. Ett 
gemensamt intresse var att testa och njuta av 
all den goda maten och drycken!

Bl.a. genomfördes besök på Korean 
Folk Village där det fanns möjlighet 
att uppleva koreansk historia och 
tradition. Gruppen åt även lunch 
med KSA – Korean Swedish Associ-
ation — som sponsrar språkkurser för 

adopterade på Dankook University i Seoul.

Ett av de viktigaste besöken under resan var hos den korean-
ska adoptionsorganisationen Korea Welfare Services (KWS).

Adoptionscentrum har sedan 1980 haft ett gott 
samarbete med KWS och besöket blev ett 

fint återseende för många adoptivföräld-
rar och adopterade. Högsta chefen med 

personal tog emot hela gruppen med en 
välkomstceremoni. Den som önskade, 
fick ett individuellt samtal med möj-
lighet att gå igenom sin adoptionsakt 
tillsammans med en av handläggarna 
på KWS och Adoptionscentrum.
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2024 arrangerade Adoptionscentrum 
75 föreläsningar, workshops och aktiviteter 

Under året har vi haft nöjet att arrangera 75 föreläsningar, 
workshops och aktiviteter, som lockade över 2 000 engage-
rade deltagare. Vårt kansli har stått värd för 42 inspirerande 

föreläsningar och workshops, medan våra lokalavdelningar 
har bidragit med 31 aktiviteter och föreläsningar. Dessutom 
har vi haft två särskilda föreläsningar med externa föreläsare.

  

I MAJ ANORDNADE VI EN DIGITAL 
FÖRELÄSNING PÅ ENGELSKA OM HUR 
ADOPTIVFÖRÄLDRAR KAN STÖTTA SINA 
BARN UNDER UPPVÄXTEN. 

Detta kanske kan vara extra 
utmanande i en tid där inter-

nationell adoption ifråga-
sätts på ett annat sätt än 
tidigare. Adoptionscentrum 
bjöd in medlemmar till en 

föreläsning med Anneke 
Vinke.

Anneke Vinke arbetar som barn- och ungdoms-
psykolog i Nederländerna där hon har sin egen 
mottagning, Adoptiepraktijk. Hon är specialiserad 
inom internationell adoption och familjehemspla-
cerade barn och unga. Hon arbetar även med 
traumabehandling och anknytningsproblematik och 
har lång erfarenhet av att arbeta med dessa frågor.

I DECEMBER ARRANGERADE TEAMET FÖR 
SOCIALA MEDIA PÅ ADOPTIONSCENTRUM 
ETT DIGITALT SAMTAL MED DEN BRITTISKE 
EXPERTEN SATWINDER SANDHU, SOM I MAJ 
2024 BLEV VALD TILL ORDFÖRANDE FÖR 
EURADOPT. 

Samtalet handlade om den aktuella situationen för 
internationella adoptioner, som på senare år har 
blivit ifrågasatt och föremål för flera statliga utred-
ningar i Europa.

Satwinder har mångårig erfarenhet av att arbeta 
med sociala frågor med fokus på barn och ung-
domar i Storbritannien. Han är 
verksamhetschef på det brittiska 
Consortium of Voluntary Adop-
tion Agencies UK (CVAA) 
och specialist inom det 
brittiska adoptionssystemet. 

AC VÄSTERBOTTEN ORDNADE EN JULFEST 
FÖR SINA MEDLEMMAR SOM AVSLUTNING 
PÅ ÅRET, DÄR DE BJÖD PÅ GODSAKER, 
JULBORD OCH ORDNADE JULPYSSEL. 

Många var också med på lotteriet till förmån för 
biståndsverksamheten Föräldralösa Barn, där man 
kunde vinna fina priser från lokala sponsorer. Som 
vanligt kom det mycket folk, 25 personer.

AC STOCKHOLM ORDNADE EN HÄRLIG 
VÅRAKTIVITET PÅ SKANSEN FÖR SINA 
MEDLEMMAR I MAJ.

Dagen invigdes med en tur på Baltic Sea Science 
Center och efter det gemensam picknick vid torget. 
Direkt efter lunch följde en guidad tur där medlem-
marna fick lära sig mer om djuren och även se den 
skygga järven!
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Förmedlingen arbetar vidare i väntan 
på adoptionsutredningen 

Även om internationella adoptioner är under utredning så har intresset för att 
adoptera varit oförändrat. 

Det har varit viktigt för Adoptionscentrum att fortsätta 
arbeta med förmedlingen på samma sätt som tidigare, trots 
att det under året funnits en oro för konsekvenserna av 
adoptionsutredningens slutbetänkande. Under året förmed-
lades 36 adoptioner jämfört med förra årets 48. Den relativt 
låga siffran är konsekvenser av politisk instabilitet i världen, 
global inflation, komplicerad administration samt ökade 
kostnader. Intresset för att adoptera var dock oförändrat 
jämfört med de senaste åren.

Adoptionscentrum har under året haft auktorisation för 
följande länder: Colombia, Indien, Madagaskar (under 
överklagandeperioden fortsatte vår auktorisation att gälla), 
Montenegro, Serbien, Sydafrika, Taiwan och Thailand. 
MFoF beslutade att återkalla auktorisationen för Filippinerna. 
Under 2023 fick vi avslag på ansökan om auktorisation för 
Madagaskar, detta beslut överklagades till Förvaltnings-
rätten. Förvaltningsrätten beslutade dock under året att 
Adoptionscentrum inte skulle få auktorisation för 
Madagaskar.

Våra landansvariga har under året besökt Colombia, 
Serbien, Sydafrika och Thailand.

Vi har under året också haft ett besök från Sydkorea då 
åtta koreanska socialarbetare från Korean Association of 
Social Workers var på studieresa i Sverige, Finland och 
Norge. Gruppen studerade barn- och familjepolitik, både i 
praktik och i teori. De ställda många intresserade frågor om 
Adoptionscentrums organisation och erfarenheter samt om 
adoption ur ett svenskt perspektiv.

För att sprida kunskap om adoption genom Adoptionscentrum 
bjöd vi, även detta år, in till det månatliga digitala informa-
tionsmötet ”Nyfiken på adoption?”  där adoptionsrådgivarna 
vänder sig till de som går i adoptionstankar, men ännu inte 
kommit så långt i sina planer. Föreläsningarna startade under 
pandemin som en möjlighet för adoptionsrådgivarna att 
nå presumtiva adoptivföräldrar då adoptionsrådgivarna vid 
denna tid inte kunde bjuda in till fysiska informationsmöten. 

De digitala föreläsningarna är populära och har sedan star-
ten 2020 erbjudits 54 gånger. 

Vid ett tillfälle under året bjöd vi in till den digitala före-
läsningen ”Nyfiken på adoption – del 2” som vände sig till 
de som ville veta mer om vad som är syftet med en medgi-
vandeutredning och hur den går till. Under våren anordnades 
också en digital föreläsning om vad man ska tänka på när 
man sammanställer fotopresentationen till utlandet. Under 
året gavs vidare digitala informationsföreläsningar om adop-
tion från Indien, Sydafrika och Thailand. Vi firade ”Adop-
tionernas Dag” i november genom att en adoptivpappa, 
som själv är adopterad, höll en digital föreläsning om sitt 
föräldraskap och synen på internationella adoptioner.

Adoptionsrådgivarna har under året även vänt sig till andra 
grupper för att sprida kunskap om adoption. I januari var de 
inbjudna till fertilitetskliniken i Uppsala. Cirka 25 anställda 
på kliniken fick information och möjlighet att ställa frågor 
och diskutera i en positiv anda. Under våren hade vi besök 
från familjerätten i Gävle där adoptionsrådgivarna berättade 
om Adoptionscentrums förmedlingsarbete samt också kåse-
rade kring 50 års läsande av medgivandeutredningar. 
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I mars månad var två anställda från förmedling på Familje-
rättsdagarna i Västerås där de höll en presentation om 
ansvarsfördelningen mellan olika instanser i Sverige och 
deras respektive roller när det gäller adoption. Man 
visade också delar av tidslinjen, berättade om 
Haagkonventionen, rättssäkerhet och subsi-
diaritetsprincipen kontra barnperspektivet, 
PAS och Adoptionscentrums roll samt 
utlandets perspektiv i relation till medgi-
vandeutredningarna.

Förmedling har under åren haft 
återkommande möten med Duvnäs 
föräldrastöd som erbjuder råd och stöd i 
föräldraskapet med fokus på samspel och 
anknytning och vänder sig till familjer med 

barn i åldern 0-10 år boende i Stockholms kommun och i 
kommuner som Duvnäs föräldrastöd har avtal med. Under 
våren var det dags att vi besökte dem. Mötena är värdefulla 

för båda parterna och handlar om ömsesidig infor-
mation och kunskapsutbyte.

Som ett led i fortbildningen av de an-
ställda inom förmedling inbjöds juristen 
Cappucino Page från Haagsekreteriatet 
att föreläsa digitalt om HCCH:s nya 
”Toolkit for Preventing and Addres-
sing Ilicit Practices in Intercountry 
adoption”, en förlängd arm till själva 

Haagkonventionen som ska ge guidning 
och vägledning i olika situationer som 

kan uppstå vid en internationell adoption.

TUFF TID FÖR ADOPTIONSORGANISATIONERNA

Under hösten beslutade Barnen Framför Allt (BFA) 
att de skulle lägga ner sin verksamhet i slutet av 
2025 och slutade därför att ta emot nya sökanden. 
En dialog startades kring Adoptionscentrums möjlig-
het att handlägga de kvarvarande ärendena i Indien, 
Taiwan och Thailand. 

KONTAKTER MED MFOF

Vi har under 2024 beviljats förnyade auktorisationer 
för länderna Taiwan, Serbien, Indien och Colombia.

Under hösten gjorde MFoF det årliga inspek-
tionsbesöket. I oktober bjöd MFoF in till en digital 
organisationsträff. Verksamhetscheferna hos 
Adoptionscentrum och BFA har digitala månatliga 
möten med MFoF.

DIGITALT MÖTE OM ADOPTIONERNAS 
FRAMTID I SVERIGE

Under hösten läckte arbetsmaterial från Adoptions-
kommissionen ut till media vilket väckte oro hos 
allmänheten. Adoptionscentrum tog initiativ till ett 
digitalt möte för att prata om adoptionernas framtid 
i Sverige. Över 200 personer var inloggade vilket 
visade på ett stort intresse och engagemang. 

I samband med detta startade en medlem (adop
terad och adoptivförälder) en namninsamling mot 
förbud av internationella adoptioner till Sverige. 
Namninsamlingen kommer att lämnas till Social- 
departementet under våren 2025.

TILLÄGG I AVTALET MELLAN 
ADOPTIONSCENTRUM OCH DE 
BLIVANDE ADOPTIVFÖRÄLDRARNA

I det dagliga förmedlingsarbetet uppmärksammade 
vi frågor från de som vill adoptera kring tänkbara 
konsekvenser av adoptionsutredningen. Med anled-
ning av detta gjordes, i slutet av året, ett tillägg i av-
talet i form av en undantagsklausul. Denna innebär 
att om en myndighet i Sverige eller i utlandet stoppar 
all förmedling av adoptioner tillfälligt eller permanent, 
alternativt att Adoptionscentrum avslutar all förmed-
lingsverksamhet betalar sökande inte den fastställda 
avbrottsavgiften utan endast de faktiska utgifter som 
Adoptionscentrum haft.

HÖJD ADOPTIONSAVGIFT

Adoptionscentrum tvingades höja adoptionsavgiften 
med 50.000 kronor från årsskiftet 2024/2025 för att 
täcka kostnaderna för adoptionsförmedlingen, både 
i Sverige och i barnets ursprungsland. Förbundssty-
relsen konstaterar att Adoptionscentrum de senaste 
åren haft ett negativt resultat på grund av ett minskat 
antal internationella adoptioner. 
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Föräldralösa Barn/ Bistånd 

Föräldralösa Barn, som är en del av Adoptionscentrum, 
har under 2024 fortsatt att stärkta våra samarbetsorganisa-
tioner i civilsamhället. Grunden för allt vårt arbete är barn-
konventionen. Föräldralösa Barn arbetar till exempel med 
barns rätt till utbildning, hälsa och skydd mot alla former 
av övergrepp och exploatering. En viktig del av Föräldra-
lösa Barns mervärde är att sprida information och ge organi-
sationerna verktyg för hur man skyddar barn mot övergrepp. 
Våra samarbetsorganisationer utbildar även ungdomar och 
unga kvinnor i sexuell och reproduktiv hälsa, SRHR. Miljö 
och klimat är också viktiga frågor som påverkar barnen 
och därför ingår i biståndsarbetet. 

Under 2024 har vi samarbetat med organisationer i Vietnam, 
Indien, Serbien, Sydafrika och Zambia. Minst 10 000 flickor 

och pojkar har nåtts direkt av projekt under 2024. De har 
i ökad utsträckning fått sina rättigheter uppfyllda och är 
bättre rustade för vuxenlivet.

Under året fick vi veta att ForumCiv, på grund av föränd-
ringar i den svenska biståndspolitiken, kommer att avbryta 
sitt biståndsprogram med svenska organisationer, där det 
femåriga avtalet med Adoptionscentrum ingår. Adoptions-
centrum har därför ansökt om att få fortsätta att bedriva 
bistånd genom Föräldralösa Barn, finansierat direkt av Sida. 
Förhoppningen är att vi på så sätt kan fortsätta bedriva vårt 
viktiga bistånd även i framtiden, med stöd av Sida.

INDIEN - UNGA ARBETAR TILLSAMMANS 
FÖR FÖRÄNDRING 

När programhandläggare Ulrika Öberg besökte 
Indien i november, fick hon möjlighet att träffa ett 
stort antal ungdomar som deltar i de flick- och 
pojkgrupper som vår samarbetsorganisation 
startat i särskilt utsatta områden i delstaten 
Odisha. I projektet får ungdomarna lära 
sig om sina rättigheter, att ta plats och 
uttrycka sina åsikter. Grupperna har 
gjort dem starka och de har insett att 
tillsammans kan de faktiskt åstad-
komma förändring. 

Några exempel på de berättelser 
som de delade med sig av är hur de 
lyckats stoppa giftermål som planerats 
för jämnåriga vänner, sett till att polisen 
tagit itu med alkohol- och drogförsäljning 
i deras områden och övertygat föräldrar 
om att låta sina barn gå i skolan i stället för 
att arbeta. Alla lokalgrupper framförde också 
någon form av kulturell aktivitet; sång och dans, 
och pjäser som handlade om att barn ska gå i 
skolan eller hur viktigt miljön är. 
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ETIOPIEN - ATT HA NÅGON SOM LYSSNAR 
BETYDER MYCKET

Ett samtal, en kram och en utsträckt hand. I Etiopien vill vår 
partner att de som kommer på besök till socialkontoret ska 
känna sig sedda, respekterade och lyssnade på. 

De flesta som kommer till socialkontoret  behöver någon 
att prata med och dela sin oro med. Andra kommer för att 
de inte har kläder till sina barn eller medicin. Personalen 
försöker hjälpa till med praktiska saker där de kan eller 
hänvisa vidare. Några får plats för sitt barn på försko-
lan och får hjälp med barnomsorg, mat, mediciner och 

utbildning. Man kan inte hjälpa alla och det är tufft för 
socialarbetarna Ayuntu, Tigist och Fasika som arbetar där, 
men de försöker alltid lyssna och komma med råd. 

ZAMBIA - LEK ÄR AVGÖRANDE FÖR 
BARNS UTVECKLING

I Zambia har vår samarbetsorganisation kämpat 
för att höja kvalitén på stödet till barn och familjer 
som lever i utsatthet. Projektet som Föräldralö-
sa Barn stödjer arbetar med barn som lever på 
gatan, på barnhem eller i andra utsatta områ-
den. Detta unika arbete utförs där barn bor eller 
tillbringar sin tid. Projektet fokuserar på att bygga 
upp barnens egen motståndskraft och framtidstro. 

Livet är ofta svårt för många av de barn som vi 
möter och det krävs mycket arbete för att hjälpa 
dem i deras tuffa vardag, berättar vår samarbets-
partner. Leken är ett viktigt verktyg för oss vuxna 
för att förstå barnens tankar och känslor. Det 
hjälper också barnen att bearbeta traumatiska 
händelser. Medarbetarna i projektet berättar 
vidare att när man arbetar med barn behöver man 
ha kvar barnasinnet och vara ett barn i hjärtat. 
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VIETNAM - BARNS RÄTT TILL UTBILDNING

Under 2024 har barn i norra Vietnam utbildats om reproduktiv 
hälsa. Det har skett i barnklubbar som är nära knutna till skolan. 
Syftet är att ungdomarna ska kunna ta hand om sig själva 
bättre och få mer kunskap om sin kropp och sina rättigheter.

I projektområdet förekommer att både pojkar och fl ickor
hoppar av skolan i förtid för att gifta sig. Våra samarbets-
partners arbetar för att förhindra barnäktenskap.

Barnen på bilden gör ett rollspel om arrang-
erade äktenskap. Pojkarna agerar fäder som 
över en kopp te planerar att gifta bort sina 
barn. Barnen får chansen att framföra pjäsen 
för föräldrarna och berätta om alla drömmar 

och vad de går miste om ifall de skulle tvingas 
att sluta skolan för att gifta sig. Det är ett pro-
blem även för unga vuxna att andra bestäm-
mer över deras liv.
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Humanfonden – Tusen tack till dig som 
sparar med hjärtat! 

På Alla hjärtans dag den 14 februari, fi ck Adoptionscentrum ta emot 501 648 kronor från 
Swedbank Humanfond. Med hjälp av ditt sparande får fl er barn möjlighet till utbildning, 
hälsovård och en trygg barndom.

Majoriteten av våra biståndsinsatser är förebyggande. Vi 
arbetar med att stötta familjer som lever i utsatthet för att 
förhindra att barn skiljs från sina föräldrar. Våra projekt 
stödjer också äldre barns och tonåringars utslussning från 
institutioner för att ge dem förutsättningar till ett bra liv. Vi 
arbetar för att ge barn och unga kunskap om sina rättigheter, 

en möjlighet att uttrycka sig och att framföra sina åsikter. 

Vill du också att dina pengar ska växa samtidigt som de 
verkar för en god sak? Stöd vårt bistånd genom att spara i 
Swedbanks etiska aktiefond – Humanfonden. Ett sparande 
som ger fl er barn möjlighet till en trygg barndom.

VI FRÅGADE KERSTIN GEDUNG, TIDIGARE VERKSAMHETS-
CHEF, VARFÖR HON SPARAR I HUMANFONDEN.

- Jag har skiftat om allt mitt spa-
rande till Humanfonden sedan ett 
antal år tillbaka. I början sparade 
jag lite grand men ju mer jag 
tänkte på saken desto viktigare 
blev det för mig att spara i Human-
fonden och anledningen är faktiskt 
helt och hållet självisk, det får 
mig att känna mig som en bättre 
människa. Det är viktigt för mig 
att ges möjligheten till att vara 
med och göra gott och att mitt 
sparande gör skillnad för barn 
och unga. Jag har valt Adoptions-
centrum som mottagande orga-
nisation, då går avkastningen 
till Föräldralösa Barns bistånd.  
Humanfondens slogan är att 
spara med hjärta och hjärna 
och det stämmer bra tycker jag. 
Humanfonden har ingen avgift 
och i stället för att betala avgift 
till banken går två procent av av-
kastningen till att stödja organi-
sationer som Föräldralösa Barn, 
en del av Adoptionscentrum.

Du sparar också för dina barn 
i Humanfonden, varför då? 

- Det stämmer. Det som är viktigt 
för mina barn är att sparandet 
sker i en hållbar fond. Human-
fonden placerar i bolag som 
bedöms jobba för att FN:s 
globala mål för en hållbar och 
bättre värld ska nås. På så sätt 
gör de pengarna som sparas 
dubbel nytta för vår värld. 

från Swedbank Humanfond

för att ni gör världen lite bättre

 Anna-Karin Laurell, chef för Svensk Bankverksamhet
Stockholm 2025-02-14

Tack!

501 648 kr
Delas ut till Adoptionscentrum                    



21VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024KANSLI

En kompetent och erfaren arbetsplats

Adoptionscentrum är en arbetsplats som utmärker sig genom att de anställda stannar 
länge. Majoriteten har arbetat i över 20 år, vilket visar på ett stort engagemang för 
Adoptionscentrums kärnfrågor.  

NY LEDNING  

I januari tillträdde Jelena Jovanovic Hansen och Anna Taxell 
som nya verksamhetschefer med delat ledarskap. Båda 
har lång erfarenhet inom förbundet i olika roller och har 
en gedigen internationell kompetens som uppskattas både 
hemma och i utlandet. I en tid av komplexa utmaningar 
för Adoptionscentrum kommer de att leda en av världens 
största adoptionsorganisationer in i en hållbar framtid.    

Tidigare verksamhetschef Kerstin Gedung fanns kvar som 
stöd till juni då hon gick i pension.  

KOMPETENS OCH ERFAREHET 

De anställda på Adoptionscentrum har hög kompetens och 
lång erfarenhet av arbete med PAS-stöd till adopterade och 
adoptivföräldrar, bistånd och adoptionsförmedling.  

Utbildningsnivån bland de anställda är hög och samtliga 
anställda har någon form av akademisk examen/utbildning 
inom relevanta arbetsområdena eller mycket lång arbets-
livserfarenhet. Bland de anställda finns beteendevetare, 
humanister, socionomer, jurist och ekonomer. Många har 
också studier på universitetsnivå i språk, sociologi, psykologi, 
pedagogik, statsvetenskap, internationell samhällsvetenskap, 

internationella relationer, mänskliga rättigheter, freds- och 
konflikthantering, freds och utvecklingsarbete, organisa-
tionsutveckling, journalistik, företagsekonomi, redovis-
ning, finansiering och finansiell ekonomi.  

Språkkompetensen bland de anställda är både bred och djup, 
förutom engelska talar flera anställda flytande spanska, 
portugisiska, franska, ryska, serbiska, montenegrinska och 
kroatiska. Flera anställda har tidigare arbetslivserfarenhet 
från socialtjänsten eller från utlandsarbete. En anställd har 6 
års erfarenhet från UNICEFs styrelsearbete. 

Kanske den mest värdefulla egenskapen är den erfarenhet 
och kompetens som de anställda byggt upp under decennier 
i samtal och kontakter med adopterade och adoptivfamiljer, 
partners i utlandet och med myndigheter i Sverige, en 
kompetens som ingen annan organisation i landet kan mäta 
sig med.   

ETT MINDRE KANSLI 

Som en anpassning till den generella nedgången i interna-
tionella adoptioner har antalet anställda minskat något under 
året. Som medlemsorganisation måste vi på ett ansvarsfullt 
sätt anpassa oss till den tid av förändring som vi befinner oss i.   
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Rapport från arbetsgruppen ”Demokratistrategi” 

Arbetsgruppen för Demokratistrategi, där fem förbundsstyrelsemedlemmar ingår, har 
under en längre tid arbetat med att identifiera sårbarheter i Adoptionscentrums 
demokratiska struktur. Demokratifrågor är komplexa och känsliga, vilket gör att de 
kräver noggrant övervägande. 

Gruppens uppdrag har varit att undersöka om det finns delar i 
vår struktur eller våra stadgar som kan utgöra risker, särskilt 
i takt med att vi ser en minskning av både medlemmar och 
avdelningar i förbundet. Målet har varit att bedöma om för-
ändringar behövs för att skydda och stärka vår demokrati. 

Inledningsvis hade gruppen brett fokus, men efterhand 
riktades uppmärksamheten mot avdelningen AC-Medlem. 
Denna avdelning har vuxit till att bli den största, men samti-
digt också den med minst aktivitet och svårast att represen-
tera. Historiskt har AC-Medlem haft en viktig funktion, men 
situationen har förändrats. För närvarande utgör den en svag 
länk i vår annars starka demokrati. Trots sin storlek har dess 
röst blivit osäker eftersom många medlemmar är svåra att nå 
eller är inaktiva, vilket gör det svårt att förstå medlemmarnas 
behov och önskemål. 

Förbundsstyrelsen har haft en utmaning i att enligt stadgarna 
stödja AC-Medlem med representation, utan att på något sätt 
påverka valet av representanter. Denna balansgång har han-
terats framgångsrikt, men det kan bli allt svårare om antalet 

aktiva medlemmar minskar ytterligare. Det finns också risk 
för missbruk om det ursprungliga syftet inte respekteras. 

För att hantera situationen har arbetsgruppen övervägt flera 
lösningar för AC-Medlem. Slutligen formulerades ett förslag 
om att omfördela medlemmarna från AC-Medlem till andra 
aktiva avdelningar. Detta skulle bidra till att sprida vårt ansvar 
för alla medlemmar. Med de resurser som finns tillgängliga 
på kansliet idag är det mer sannolikt att aktiva avdelningar 
kan nå ut till medlemmarna än att kansliet kan göra det. 
Även om dessa medlemmar förblir inaktiva, är det fördel-
aktigt att fördela dem mellan de aktiva avdelningarna, åtmins-
tone tills vi har möjlighet att erbjuda stödmedlemskap. 

Arbetsgruppen har därför tagit fram en proposition om att 
avveckla AC-Medlem. Det föreslagna arbetet ska genom-
föras under en längre tid i samråd och samarbete med de 
berörda avdelningarna, för att säkerställa att demokratin 
förblir intakt inom förbundet. 

FÖRBUNDSMÖTE / STYRELSE
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Inspirerande förbundskonferens i Stockholm 

Helgen den 16–17 mars gick Adoptionscentrums förbundskonferens av stapeln. 
Äntligen fick vi träffas igen! Hela förbundsstyrelsen deltog, de flesta lokalavdelningarna 
var också representerade samt personal från kansliet. 

En viktig fråga på agendan var demokratifrågan. Är dagens 
struktur den bästa strukturen för att kunna nå ut till alla, 
samt att alla ska kunna vara lika delaktiga? Förbundsstyrelsen 
presenterade sitt arbete med frågan, och övriga fick via en 
gruppdiskussion möjlighet att ge sin input. 

Vi fick även en presentation av vår medlemstidning 
“A-tidskrift om adoption” med efterföljande workshop. Där 
fick vi reflektera över tidningens betydelse och värde, samt 
hur vi använder oss av den. En viktig och givande diskussion! 

En presentation av vårt bistånd som bedrivs genom Föräld-
ralösa barn – en del av Adoptionscentrum, fick oss alla att 
förstå det viktiga arbete som vi gör runt om i världen och 
vilken betydelse det har. 

En översyn av våra sociala medier samt podden fick oss att 
förstå vikten av att vi finns, syns, och hörs i olika kanaler. 
PAS-presentationen fick oss att förstå att PAS (Post Adoption 
Services – stödet efter adoptionen) är en viktig och stor del 
av vår verksamhet som bara kommer att öka framöver. Hur 
jobbar vi vidare med detta på bästa sätt?  

Att resultatet av Adoptionskommissionens utredning kommer 
att påverka oss är helt klart, därför fick vi en presentation 
av Adoptionscentrums roll i kommissionens expertgrupp 
och en uppdatering om hur långt utredningen har kommit. En 
mycket viktig roll och viktig information! 

Tack till alla som deltog under dessa dagar! 
Låt oss nu ta hand om alla goda idéer och tankar som kom 
fram för att bygga en stark organisation inför framtiden. 

FÖRBUNDSMÖTE / STYRELSE
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Stort intresse för Adoptionscentrums 
föreläsningar och aktiviteter  

54

64

568
ANMÄLDA TILL VÅR FÖRELÄSNING 

”NYFIKEN PÅ ADOPTION?”

ANMÄLDA TILL VÅR FÖRELÄSNING 

”MEDGIVANDEUTREDNING”

95
ANMÄLDA TILL FÖRELÄSNINGAR OM INDIEN, 

SYDAFRIKA OCH THAILAND

DELTAGARE PÅ GRUPPÅTERRESORNA TILL 

COLOMBIA OCH SYDKOREA 

62 
UTREDARE HAR DELTAGIT PÅ VÅR FÖRELÄSNING PÅ

 FAMILJERÄTTSDAGARNA I VÄSTERÅS 
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Adoptionscentrums förbundsstyrelse
2023-2025 

SOFIA EUGENZON PERSBECK

VICE ORDFÖRANDE

HELÉNE IDAHL

LEDAMOT

IDA LAESTANDER

LEDAMOT

WILHELM KALDO

ORDFÖRANDE

JOHAN HÖGBERG

LEDAMOT

LINDA JOHANSSON

LEDAMOT

SOPHIA PETERSEN

VICE ORDFÖRANDE

JONAS ANDERSSON

LEDAMOT

MATTIAS WIKMAN

LEDAMOT




